lesão no cotovelo e contusão na face, conforme boletim de urgência e atestados anexos. Afirma ainda que
requereu a liberação do seguro DPVAT administrativamente, contudo o pagamento do prêmio foi negado
pela seguradora Ré. Assim, requereu a condenação da parte demandada ao pagamento de indenização
devida, no valor total de R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais).

Citada, a parte demandada apresentou contestação (Id. ).41116688  

Intimada, a parte autora apresentou Réplica à contestação (Id. .44162990)  

Laudo pericial juntado no Id. .74125901  

Manifestação acerca do laudo pericial pela Seguradora Ré (Id.